
进出口月度统计报告

贸易国：墨西哥 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，墨西哥农产品出口金额41.8亿美元，环比下降1.8%

，同比出口金额增长6.3%。2024年1月，墨西哥农产品进口金额38.9

亿美元，环比增长13.4%，同比进口金额增长4.0%。

　　2024年1月，自墨西哥进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额32.9亿美元，同比增长11.6%；第二位是日本，

金额7,270.3万美元，同比增长7.8%；第三位是加拿大，金额5,661.1

万美元，同比增长58.4%。

　　2024年1月，对墨西哥出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额20.8亿美元，同比增长88.1%；第二位是加拿大

，金额1.3亿美元，同比增长33.5%；第三位是中国，金额5,559.6万

美元，同比增长7.1%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 3,291,301,837.0 2,949,637,886.0 11.6

日本 72,703,188.0 67,423,387.0 7.8

加拿大 56,610,625.0 35,741,026.0 58.4

危地马拉 43,882,508.0 17,107,947.0 156.5

中国 23,650,417.0 21,141,455.0 11.9

哥伦比亚 18,803,125.0 5,723,633.0 228.5

荷兰 18,136,321.0 2,205,976.0 722.1

萨尔瓦多 18,124,751.0 2,766,881.0 555.1

洪都拉斯 14,716,338.0 9,500,785.0 54.9

哥斯达黎加 14,138,354.0 7,188,884.0 96.7

西班牙 12,874,695.0 11,289,548.0 14.0

德国 10,229,862.0 3,426,352.0 198.6

巴拿马 9,764,029.0 3,270,373.0 198.6

多米尼加共和国 8,715,481.0 1,439,826.0 505.3

尼加拉瓜 6,493,490.0 3,672,651.0 76.8

英国 5,654,110.0 979,148.0 477.5

秘鲁 5,509,287.0 4,739,050.0 16.3

阿拉伯联合酋长国 4,949,401.0 821,706.0 502.3

法国 4,242,738.0 0.0

意大利 3,705,577.0 682,735.0 442.8

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 2,084,855,222.0 1,108,161,451.0 88.1

加拿大 125,494,744.0 94,033,661.0 33.5

中国 55,596,415.0 51,927,739.0 7.1

秘鲁 55,232,017.0 51,855,368.0 6.5

智利 50,203,271.0 38,763,987.0 29.5

西班牙 46,573,672.0 26,971,784.0 72.7

巴西 37,214,763.0 19,647,404.0 89.4

荷兰 30,403,032.0 10,049,591.0 202.5

危地马拉 27,839,949.0 14,059,989.0 98.0

新西兰 25,903,071.0 2,538,329.0 920.5

哥伦比亚 24,295,137.0 8,090,236.0 200.3

意大利 19,247,973.0 13,080,007.0 47.2

法国 19,090,218.0 13,435,835.0 42.1

英国 13,442,767.0 17,419,536.0 -22.8

阿根廷 12,292,306.0 11,809,485.0 4.1

斯里兰卡 11,383,541.0 8,760,480.0 29.9

德国 11,277,900.0 5,079,976.0 122.0

越南 9,649,184.0 8,413,447.0 14.7

泰国 8,720,697.0 2,610,197.0 234.1

印度 8,012,791.0 4,967,631.0 61.3

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 109,774,456.0 103,322,093.0 6.2

  巴林 151,616.0 141,854.0 6.9

  香港 819,686.0 4,247,265.0 -80.7

  印度 584,741.0 0.0

  以色列 175,817.0 0.0

  日本 72,703,188.0 67,423,387.0 7.8

  科威特 219,287.0 278,080.0 -21.1

  菲律宾 189,617.0 0.0

  卡塔尔 149,662.0 0.0

  沙特阿拉伯 0.0 220,123.0 -100.0

  新加坡 1,010,281.0 255,659.0 295.2

  韩国 3,655,666.0 5,800,758.0 -37.0

  泰国 445,878.0 0.0

  土耳其 843,551.0 2,991,806.0 -71.8

  阿拉伯联合酋长国 4,949,401.0 821,706.0 502.3

  越南 125,308.0 0.0

  中国 23,650,417.0 21,141,455.0 11.9

  台湾省 100,340.0 0.0

非洲 777,308.0 1,971,749.0 -60.6

  阿尔及利亚 0.0 1,971,749.0 -100.0

  南非 777,308.0 0.0

欧洲 59,089,454.0 20,285,966.0 191.3

  比利时 2,646,075.0 816,174.0 224.2

  丹麦 122,233.0 0.0

  英国 5,654,110.0 979,148.0 477.5

  德国 10,229,862.0 3,426,352.0 198.6

  法国 4,242,738.0 0.0

  意大利 3,705,577.0 682,735.0 442.8

  荷兰 18,136,321.0 2,205,976.0 722.1

  希腊 0.0 580,078.0 -100.0

  西班牙 12,874,695.0 11,289,548.0 14.0

  瑞士 12,506.0 41,997.0 -70.2

  俄罗斯联邦 847,000.0 263,958.0 220.9
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  捷克 131,850.0 0.0

南美洲 153,535,936.0 63,518,350.0 141.7

  阿根廷 10,632.0 140,120.0 -92.4

  伯利兹 2,339,818.0 1,618,172.0 44.6

  玻利维亚 107,102.0 0.0

  巴西 2,062,158.0 1,041,504.0 98.0

  智利 1,054,870.0 1,004,322.0 5.0

  哥伦比亚 18,803,125.0 5,723,633.0 228.5

  哥斯达黎加 14,138,354.0 7,188,884.0 96.7

  古巴 2,365,974.0 1,024,901.0 130.8

  多米尼加共和国 8,715,481.0 1,439,826.0 505.3

  厄瓜多尔 3,484,367.0 2,970,472.0 17.3

  危地马拉 43,882,508.0 17,107,947.0 156.5

  圭亚那 174,882.0 0.0

  洪都拉斯 14,716,338.0 9,500,785.0 54.9

  牙买加 0.0 78,507.0 -100.0

  尼加拉瓜 6,493,490.0 3,672,651.0 76.8

  巴拿马 9,764,029.0 3,270,373.0 198.6

  巴拉圭 758,193.0 230,322.0 229.2

  秘鲁 5,509,287.0 4,739,050.0 16.3

  萨尔瓦多 18,124,751.0 2,766,881.0 555.1

  乌拉圭 1,030,577.0 0.0

北美洲 3,347,912,462.0 2,985,378,912.0 12.1

  加拿大 56,610,625.0 35,741,026.0 58.4

  美国 3,291,301,837.0 2,949,637,886.0 11.6

大洋洲 1,211,056.0 245,634.0 393.0

  澳大利亚 1,211,056.0 245,634.0 393.0

其他地区 508,975,034.0 760,576,459.0 -33.1

  国（地）别不详的 508,975,034.0 760,576,459.0 -33.1

*欧盟27国 52,575,838.0 19,000,863.0 176.7

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 109,505,477.0 82,012,542.0 33.5

  香港 7,389.0 0.0

  印度 8,012,791.0 4,967,631.0 61.3

  印度尼西亚 5,896,212.0 1,247,763.0 372.5

  以色列 1,154,324.0 0.0

  日本 682,546.0 481,487.0 41.8

  马来西亚 3,286,926.0 390,740.0 741.2

  菲律宾 2,084,066.0 2,273,961.0 -8.4

  韩国 1,828,875.0 194,544.0 840.1

  斯里兰卡 11,383,541.0 8,760,480.0 29.9

  泰国 8,720,697.0 2,610,197.0 234.1

  土耳其 443,667.0 17,479.0 2,438.3

  越南 9,649,184.0 8,413,447.0 14.7

  中国 55,596,415.0 51,927,739.0 7.1

  台湾省 758,844.0 727,074.0 4.4

非洲 2,494,685.0 429,226.0 481.2

  埃及 290,300.0 59,872.0 384.9

  肯尼亚 0.0 344,276.0 -100.0

  马达加斯加 15,303.0 0.0

  摩洛哥 102,117.0 7,945.0 1,185.3

  尼日利亚 2,076,506.0 0.0

  南非 10,459.0 17,133.0 -39.0

欧洲 164,129,668.0 101,880,960.0 61.1

  比利时 6,644,802.0 990,484.0 570.9

  丹麦 3,946,886.0 1,505,693.0 162.1

  英国 13,442,767.0 17,419,536.0 -22.8

  德国 11,277,900.0 5,079,976.0 122.0

  法国 19,090,218.0 13,435,835.0 42.1

  爱尔兰 6,056,980.0 11,196,942.0 -45.9

  意大利 19,247,973.0 13,080,007.0 47.2

  荷兰 30,403,032.0 10,049,591.0 202.5

  希腊 1,050,694.0 178,518.0 488.6

  葡萄牙 360,320.0 369,727.0 -2.5
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  西班牙 46,573,672.0 26,971,784.0 72.7

  奥地利 602,281.0 583,779.0 3.2

  保加利亚 1,250,045.0 0.0

  匈牙利 0.0 1,572.0 -100.0

  波兰 1,211,952.0 48,576.0 2,395.0

  瑞典 315,275.0 180,854.0 74.3

  瑞士 2,654,871.0 333,550.0 695.9

  立陶宛 0.0 454,536.0 -100.0

南美洲 227,987,199.0 180,486,257.0 26.3

  阿根廷 12,292,306.0 11,809,485.0 4.1

  玻利维亚 342,014.0 0.0

  巴西 37,214,763.0 19,647,404.0 89.4

  智利 50,203,271.0 38,763,987.0 29.5

  哥伦比亚 24,295,137.0 8,090,236.0 200.3

  哥斯达黎加 444,561.0 2,661,606.0 -83.3

  多米尼加共和国 1,156,869.0 1,705,547.0 -32.2

  厄瓜多尔 3,170,871.0 4,528,303.0 -30.0

  危地马拉 27,839,949.0 14,059,989.0 98.0

  海地 29,914.0 10,254.0 191.7

  洪都拉斯 6,662,575.0 0.0

  尼加拉瓜 3,812,129.0 10,820,943.0 -64.8

  巴拉圭 28,974.0 0.0

  秘鲁 55,232,017.0 51,855,368.0 6.5

  乌拉圭 5,261,849.0 16,533,135.0 -68.2

北美洲 2,210,349,966.0 1,202,195,112.0 83.9

  加拿大 125,494,744.0 94,033,661.0 33.5

  美国 2,084,855,222.0 1,108,161,451.0 88.1

大洋洲 27,614,828.0 3,781,601.0 630.2

  澳大利亚 1,381,644.0 938,389.0 47.2

  斐济 330,113.0 304,883.0 8.3

  新西兰 25,903,071.0 2,538,329.0 920.5

其他地区 1,145,112,738.0 2,165,589,437.0 -47.1

  国（地）别不详的 1,145,112,738.0 2,165,589,437.0 -47.1

*欧盟27国 148,032,030.0 84,127,874.0 76.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
有方书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。
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